
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 59 DEL 24-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 10 DEL 24-01-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per un intervento di manutenzione straordinaria 

all'ascensore della scuola elementare De Amicis tramite la Manutencoop Facility 

Management in convenzione Consip. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
PREMESSO che: 
 

 l’ascensore della Scuola Elementare De Amicis è inutilizzabile a causa della rottura 
del gruppo valvole della centralina e ciò crea un notevole disagio all’utenza della 
scuola in particolare agli alunni con handicap; 

 che trattasi di intervento di manutenzione straordinaria non contemplato dal servizio 
affidato alla Manutencoop Facility Management in Convenzione Consip; 

 
DATO ATTO che il Servizio Manutenzione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ha 
chiesto prioritariamente un sopralluogo alla ditta di cui sopra che ha in affidamento il servizio 
di manutenzione ordinaria di tutti gli impianti elevatori del comune per l’anno 2012; 
 
VISTO il preventivo della ditta sopraindicata, formulato ai sensi dell’articolo 2.3.2. della 
convenzione Consip, per l’intervento di manutenzione straordinaria (attività a richiesta extra 
canone), dettagliato come segue: 

o smontaggio vecchia componentistica  
o sostituzione del gruppo valvole centralina di tipo LOC6 
o rabbocco dell’olio idraulico alla centralina 
o trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta da smaltire 

 
DATO ATTO che per il costo della manodopera di IV livello è stato indicato il prezzo 
offerto in sede di affidamento del contratto di manutenzione ordinaria; 
 
CONSIDERATO che occorre ripristinare il funzionamento dell’impianto con urgenza e che 
il totale dell’intervento ammonta ad Euro 2.023,85 oltre iva per complessivi Euro 2.448,86, 
come da documentazione agli atti del Servizio Economato e Provveditorato; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 10 DEL 24-01-2012 - Reg. Gen. N. 59 DEL 24-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

  
DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto 

Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 

2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b); 

 

DATO ATTO che in data 13 gennaio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZA20331218 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 

187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il CUP B96E12000000004 attraverso il sito del Comitato 

Interministeriale per la Programmazione Economica ai sensi della legge n. 3 del 16 gennaio 

2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, art. 11 (Codice 

unico di progetto degli investimenti pubblici)  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 

PRESO ATTO che sul capitolo 65060 sono accantonate sufficienti disponibilità  - RR.PP. n. 

4866/2011 o.p. 182/2011 – per fronteggiare l’intervento di cui in oggetto; 

  

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la dichiarazione dell’ Economo Provveditore del 13 gennaio 2012 con la quale si 
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 
191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 
del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato; 
 

 

DETERMINA 
  

1. Di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, i lavori straordinari di ripristino 
dell’impianto elevatore della scuola elementare E. De Amicis, entro un limite di spesa 
di Euro 2.023,85 oltre Iva; 

http://www.cipecomitato.it/it/normativa/CUP_Art_11_collegato.doc
http://www.cipecomitato.it/it/normativa/CUP_Art_11_collegato.doc
http://www.cipecomitato.it/it/normativa/CUP_Art_11_collegato.doc


 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 10 DEL 24-01-2012 - Reg. Gen. N. 59 DEL 24-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 
2. di impegnare la somma totale di euro 2.448,86 compresa iva sul cap. 65060, RR.PP. n. 

4866/2011 – o.p. 182/2011 “Manutenzioni straordinarie scuole elementari”; 

 

3. di dare atto che i lavori straordinari di ripristino saranno visionati e coordinati dal 

Servizio Manutenzione Edilizia ed Impianti del Settore Lavori Pubblici e Servi a Rete; 
 

4. Di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 
comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008) con 
dichiarazione dell’Economo Provveditore agli atti del servizio economato e 
provveditorato; 

 

5. 3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al 

presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 24-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 10 DEL 24-01-2012 - Reg. Gen. N. 59 DEL 24-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per un intervento di manutenzione straordinaria 

all'ascensore della scuola elementare De Amicis tramite la Manutencoop Facility 

Management in convenzione Consip. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.448,86 

------------ 

11/004866/01 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       27.551,14 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.448,86 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 25-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


